Nordkap 70-B
WandauBenmaB: 360 x 360 cm
Bohlenstarke: 70 mm

Nordkap 70-B

Kontrolliert durch:

Achtung: Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Va 24.03.15



3D-Darstellung und Grundriss
Nordkap 70-B

360

3
w lw
s 5P
(=)}
o 3 o ot
w N = o
158.8x196.
®
76.9%99.6
v
(=)

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Va 24.03.15



Lagerholzplan und Fundamentplan
Nordkap 70-B

Wir empfehlen als Fundament fiir lhr Gartenhaus eine vollflachig,
festgegriindete gepflasterte oder betonierte Flache.
Wahlweise ist auch ein Punkt- oder Streifenfundament méglich.

Frei wahlbare Abstande aller innenliegender Fundamentholzer.
Maximaler Abstand jedoch 65 cm.

359

GR2

359

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Va 24.03.15



Teileliste 1
Nordkap 70-B

Pos House /0-0135-11 NO PF?n?Ewl;_E L'(ar:il)wf
001 B 360 0 Wall-tog/Bohle/Madrier 2 | 70x130 | 3800
002 1I%(I):I [ ca [ |:1&(|) Wall-log/Bohle/Madrier 2 | 70x130 | 3800
003 1I%(I):I I . T |:1&(|) Wall-log/Bohle/Madrier 15| 70x130 | 3800
004 o 1060 Wall-tog/Bahle/Macrier | 8 | 70x130 | 1250
005 1080 100 Wall-log/Bohle/Madrier 5 70x130 | 1250
006 e 0 Walltog/Bahte/magrier | 1| 70X130 | 1650
007 — B Wall-log/Bohle/Madrier | 1 | 70x130 | 1900
008 [ 1080 T 1100 ) Wall-log/Bohle/Madrier 1 70x130 2250
009 & — . ssop METOSBOREMBTE 4 ] 70130 | 5300
010 T 24 0 Waltleg/BohlenMadrier | 1| 70,130 | 4200
011 T 24 0 Well-log/Bohle/Madrier | 1 | 705130 | 4450
012 " 3460 : 1100 vjau_log/BowMadﬁer 1] 70x130 | 4800
200 3460 1500 Wall-log/Bohle/Madrier
013 S . ] 1] 70x130 | 5300
0 100, 1560 — Wall-log/Bohle/Madrier 1 70x65 | 1730
015 M Wall-log/Bohle/Madrier 1 70x65 472
016 a2 160 | Wall-log/Bohle/Madrier | 1 | 70x130 | 1730
017 %ﬁg Wall-log/Bohle/Madrier | 15 | 70x130 472
018 [t B Wall-log/Bohte/Madrier | 6 | 70x130 | 1730
019 et Wall-log/Bahle/Madrier | 8 | 70x130 | 562
020 - Wall-log/Bohle/Madrier | g | 70x130 | 393
021 120"/ : 3460 \:": Wall-log/Bohle/Madrier | 1 | 70x130 | 3800
022 1 Wall-log/Bohle/Madrier | 3 | 705122 | 46k
023 Wall-log/Bohle/Madrier | 1 70x130 1917
024 — Wall-log/Bahle/Madrier | 4 | 70x122 | L6k
025 Wall-log/Bahle/Madrier | 1 | 70x130 | 1977
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Va 24.03.15



Teileliste 2

Nordkap 70-B

Pos G NO PROFILE |Lenght
rmouse 1v-015-11 (mm) (mm)
026 P Wall-log/Bohle/Madrier | 1 T0x122 L6L
027 1,2?_, 3460 ,_1,2? Wall-log/Bohle/Madrier 1 T0x65 3800
100 3460 100
028 H H Wall-log/Bohle/Madrier 5] 70x130 | 3800
029 11:”‘/ 3460 \'_13 Wall-log/Bohle/Madrier | 1 | 70x130 | 3800
Wall-log/Bohle/Madrier
030 ] 1 70x130 | 1917
031 Wall-log/Bohle/Madrier | 1 T70x130 1971
FLOORBEAMS/Fundament/Solive
GR? [ | 2 45x90 3590
FLOORBEAMS/Fundament/Solive
GR1 [ ] 2 45x90 3500
FLOORBEAMS/Fundament/Solive
FB1 [ ] 6 45x90 3500
200 3460 Purlins/Dachbalken/Panne 1500
Pr1 0 N i ] 1 70x170 | 5300
200 3460 Purlins/Dachbalken/Panne 1500
Pr2 0 I i ] 1 70x170 | 5300
Purlins/Dachbalken/Panne
200 3460 1500
Pr3 0 N i ] 1 70x170 | 5300
WINDOW/FENSTER 1290x996 WINBOW/FENSTER 765x996 1/1
DOOR/TUR 1588x1965 1
1 Screws/Schrauben/Vis 5x100 mm- For fixing first row of wall logs 6
Fixierung des ersten Bohlenkranzes/Paur fixer les lamesde plancher
Nails/Nagel/Clous 2.5x50 - For fixing floorboards/
2 Befestigung Fussbodenbretter/Pour fixer les lames de plancher P80
Nails/Nagel/Clous 2.5x50 - For fixing roefboards/
3 e naree — 370
Befestigung Dachbretter/Pour fixer les valiges
Nails/Ndgel/Clous 2.5x50 - For fixing floor edge trims/
A - : xing oo #79 — 30
Befestigung Fussleisten/Pour fixer les plinthes du plancher
Nails/N&gel/Clous 2.5x50 - For fixing roofing felt fillet/
5 N , o — 20
Befestigung giebelabschlussbrett/Pour fixer la latte de finition de la couverture
Screws/Schrauben/Vis 2,5x50 mm- For fixing roof side boards and roof edge reinforcement
6 Befestigung Traufenbretter und Traufenleisten <‘ INA
Pour fixer les planches de rive et le tasseau de refront
Screws/Schrauben/Vis 2,5x50 mm- For fixing fascia boards and diamends/
7 Befestigung Giebelblende und Raute <] 28
Pour fixer les planches de rive et le diamant
Screws/Schrauben/Vis 2,5x50 mm- For fixing fwindow and door trims/
8 Befestigung Fenster und tiiren/ — L L
Pour fixer les croissilons des fenetres et des portes
9 Metal storm Brace/Gewindestange/Tige filetee 10 mm 5
Shim;Nuts/Mutter ,U-Scheibe/Ecrou;Rondelle 10 mm
10 For fixing storm braces/ Pour fixer les anti tempete/ Fiir Sturmleisten /lj] @
Pour fixer les croissilons des fenetres et des pgrtes © E e
Metal storm Brace/Gewindestange/Tige filetee 10 mm
KL1T M10 2,63m 1 Screws 180 10 pcs.
KL2 M10 251 m 1 Plastic caps 5 pcs.
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Va 24.03.15



Teileliste 3

Nordkap 70-

Specification for Nordcap 70 B 70x130 mm
POS| ST. B H L Teileliste
FB1 V1. spefsi O runoventroLzer I
F?2 [12m2|28 3459 FUSSBODENBRETTER 40/31/26
R1 | 3 | 70 {170 5300 [0 “prchpacken I
R2 [225m] 20 2120 DACHBRETTER  122/9L4/78
R3 | 2 ] 201205300 | Traufentretrer . ,
RG | 2 | 45| 65 (5300 . [] Traufensretter . ,
RS | & | 20 [120] 2300 © Giebelabschlussleiste .
R6 L | 20| 90 | 2300 ~—1 Giebelabschlussleiste .
WNOT| 1 | 765 | 99 = Pg
WN13| 1 | 1290 996 P3 p3  P3 P3
P6 P
External door
DR16 1 11588 | 1965
P1 20m| 20 | 40 Fussbodenleiste
P2 L | 20 | 90 | 1945 | = Tirleiste DR 16 ]
P3 10 1 201 90 | 1200 ) Tirleiste und Fensterleiste DR 16; WN 07 | )
PL 2 1 20| 90 | 1990 | —  Tirleiste DR 16 ]
P6 2 | 20| 90| 725 ' Fensterleiste WNO7 ]
P 2 | 20| 90 | 1250 © Fensterleiste WNOT3 | ]
P8 2 | 20| 90| 1690 | = Fensterleiste WN13 —

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

Va 24.03.15



Wandplane 1,2, Aund B

Nordkap 70-B

G'€S
&

08€

319

97¢

120 82

620

120 %

10— o
0z

8l

08¢

31

L, pl

9m€

80¢

—
|

™

9

08¢
0 M 7'0€ st P_ 0l
L 8’661 176" Ll TZ6e!
L= G g e
— ) H
910 LLO €
910 LLO v
910 LLO S
i i i
910 ~ LLO H | 8
o 910 = 6L0 810 H 6
o1 910 U 6l0 80 H o
w 910 6L0 8L0 i
w 910 6L0 310 43
910 6L0 £810 €
910 [H__| 6L0 8L0 | n
910 6L0 8L0 H S
l%%/ 6L0 810 H MH
120 ——=&2 120 — !
€20 6 g7
| G 120 0z
N.(N °
A o
08€
D_‘U
ol L 393
T goL | 0€l T g0l
100 [ H
200 [H @
€00 [ H
€00 | H
€00 [ H
€00 [ H
€00 [ H
N 400 [ H %00
© %00 [ H %00
%00 [ H %00
%00 [H = %00
%00 [H =~ %00
500 ( H %00
900 ( H %00
L00 [ H %00
mc_w H
05k M iy
0€S

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

Va 24.03.15



Detail
Nordkap 70-B

S Y O Y O O

U

7 @
I
I

\
r

B
g

|
|
|

|

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Va 24.03.15



